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På forsiden: Evelyn Hernández (21) ble dømt til 30 års fengsel etter at hun mistet sitt ufødte barn 
i en dødfødsel. Hun ble først frikjent i 2019, etter tre år i fengsel. Men domstolens beslutning ble 
anket, og saken måtte opp til ny behandling. Evelyn risikerte nok en gang å bli dømt for drap. 

Hele verden engasjerte seg for Evelyns frihet. I Norge signerte over 30.000 nordmenn den nye 
aksjonen for henne. I juli fikk vi den fantastiske nyheten om at frifinnelsen av Evelyn var endelig.

© Jose Cabezas / Reuters / NTB scanpix 



Året vi legger bak oss har vært sterkt preget av 
covid-19-pandemien. Presidentvalget i USA vil 
nok også fylle noen sider i historiebøkene. Likevel 
håper jeg at 2020 vil bli husket som året der 
rekordmange tok til gatene for rettferdighet.
 
For selv om 2020 har vært et utfordrende og tungt 
år, er det mange positive seiere.  I Hviterussland 
forsøkte president Lukasjenko å stjele nok et valg. 
Han ble møtt med motstand fra befolkningen. 
Eldre kvinner sto i spissen for mange av landets 
demonstrasjoner.

I USA ble en afrikansk-amerikansk mann kvalt av 
politiet mens han ropte om hjelp. George Floyd var 
verken den første eller siste som har blitt drept av 
politiet, men han var dråpen som fylte begeret. 
Over hele verden tok en mangfoldig koalisjon av 
mennesker til gatene for å protestere mot rasisme 
og diskriminering.  

I Hongkong, Chile, Thailand og mange flere 
steder viste befolkningen at de hadde fått nok 
av undertrykkelse. Når de ikke fikk lov til å bytte 
myndigheter ved valg, tok de til gatene i stedet.

Til venstre:  Bannerdrop i Oslo etter at over 200.000 signerte 
Amnestys underskriftsaksjon for rettferdighet for George Floyd. 
Til høyre: Demonstrasjon i USA, sommeren 2020. 

Håpet går i gatene
En hilsen fra generalsekretærens hjemmekontor.

På grunn av smittevernsbestemmelser har 
Amnesty flyttet etterforskning og rapportering 
fra gatene til digitale flater. Men dette har ikke 
stoppet oss fra å rapportere om trakassering av 
demonstranter. Verden over har vi fulgt nøye med 
på demonstrasjonene og varslet om overdreven 
politimakt.   

Det er forresten ikke bare i gatene det finnes 
håp. Her i Norge signerte over 200.000 personer 
vår underskriftsaksjon for rettferdighet for George 
Floyd. Rekordmange tok kontakt for å bidra til 
Amnestys arbeid, enten med tiden sin eller med 
sin økonomiske støtte.  
  
Dette året har vist oss at det er viktigere enn noen 
gang å kjempe for menneskerettighetene. Det har 
også vist oss betydningen av å holde håpet oppe.  
Husk at du er en viktig del av det. 

Takk for at du har styrket håpet i 2020.  

Vennlig hilsen,

John Peder Egenæs
Generalsekretær i Amnesty International i Norge



Dette bidro du til i 2020

En av dem var Li Qiaochu. Hun ble fengslet i 
februar for sitt arbeid for voldsutsatte kvinner 
og sårbare grupper under covid-19-epidemien i 
Kina. I sommer ble hun endelig løslatt. Amnesty 
har grunn til å tro at løslatelsen kommer på 
grunn av internasjonal oppmerksomhet rundt 
saken hennes. Familien til Li Qiaochu sender en 
stor takk til alle som har stått opp for datterens 
løslatelse.

En familie i Kina kunne endelig juble for at pappa 
var kommet hjem. Wang Quanzhang ble bortført 
og fengslet av kinesiske myndigheter sommeren 
2015. Han satt fengslet i fire og et halvt år, kun 
for sitt arbeid som menneskerettighetsadvokat. 
Gleden var stor da familien endelig ble gjenforent 
i april.

En familie i Bahrain fikk også endelig se pappa 
igjen. Nabeel Rajab ble fengslet i 2016 etter at 
han skrev på Twitter om tortur og krigføring i 
Jemen. Tirsdag 9. juni ble han løslatt. Amnesty 
fortsetter å følge saken hans. 

Iranske Narges Mohammadi ble fengslet etter 
å ha arbeidet for kvinners rettigheter og mot 
dødsstraff.  I oktober ble hun endelig løslatt, etter 
fem år bak murene. Hun har også blitt gjenforent 
med sine to barn. 

I Myanmar har Amnesty fulgt saken til Nay Zar 
Tun. I 2019 stilte hun seg opp foran en rettssal 
og demonstrerte mot at lillebroren hennes hadde 
blitt urettferdig dømt til fengsel. For dette ble hun 
selv fengslet. Broren hennes var bare 13 år da 
han ble kidnappet av militæret og tvunget til å 
være barnesoldat. Han ble fengslet for å ha fortalt 
om dette i et radiointervju. Nå er både søster og 
bror blitt løslatt. 

Lurer du på om det nytter å engasjere seg for menneskerettighetene? 
Her er noen eksempler på hva vi fikk til sammen i fjor. 

Du har gitt friheten tilbake til hundrevis av 
personer som var urettferdig fengslet.

Til venstre: Denne våren kunne endelig seks år gamle QuanQuan sitte i armene til 
pappa Wang Quanzhang igjen. © Privat  
Til høyre: Nabeel Rajab (med blomster rundt halsen) sammen med familien. © Privat 

Jeg vil fortsette å snakke om rettferdighet, 
protestere mot undertrykkelse, forsvare 
de som ønsker rettferdighet og frihet, 
og kreve varig fred.“
Narges Mohammadi



Helsearbeidere får ikke tilstrekkelig beskyttelse
Under covid-19-pandemien dokumenterte vi hvordan 
helsearbeideres rettigheter har vært – og er fortsatt – 
under press. Rapporten “Exposed, silenced, attacked: 
Failures to Protect Health and Essential Workers During 
the Covid-19 Pandemic” baserer seg på Amnestys 
etterforskning i 63 land og territorier over hele verden. 

Rapporten gir også konkrete anbefalinger for hva 
regjeringer over hele verden må gjøre for å beskytte 
rettighetene til helsearbeidere.

Bruken av tåregass rammer sivile hardt
I 2020 lanserte Amnesty en rapport som viser hvordan 
tåregass blir misbrukt over hele verden. Den virtuelle 
rapporten tar for seg nesten 80 hendelser i 22 land og 
territorier der tåregass har blitt misbrukt.  

Overdreven politimakt mot demonstranter i USA
Flere land har vært preget av demonstrasjoner mot 
politivold og rasisme i 2020. I USA ble mange møtt med 
overdreven politimakt. Amnestys rapport dokumenterte 
dette ved å ta for seg 125 separate hendelser av vold 
mot demonstranter, i 40 delstater, mellom 26. mai og 
5. juni 2020.

Omfattende massakre mot sivile i Etiopia
I høst rapporterte Amnesty om en massaker i byen 
Mai-Kadra i den etiopiske regionen Tigray. Dette var  
i forbindelse med den væpnete konflikten mellom 
regjeringshæren og regionen Tigrays egne væpnete 
styrker. Selv om regionen var helt avstengt og telefon 
og internett blokkert, klarte Amnestys etterforskere å 
dokumentere hendelsen gjennom en kombinasjon av 
samtaler med vitner og satellittopptak. 

Menneskerettighetsbrudd kan ikke bli stoppet før de blir avslørt. Her er noen 
eksempler på hva Amnestys etterforskningsteam har dokumentert i 2020:

Du har bidratt til å avsløre brudd
på menneskerettighetene verden over.

Amnestys virtuelle kart viser 125 hendelser i 40 stater hvor politiet brukte makt 
mot fredelige demonstranter, journalister og tilskuere. Kvinnen som er avbildet, 
Aubreanna Inda, var blant demonstrantene som ble skadet. Hun ble truffet av en 
sjokkgranat i brystet. ©  Reuters/Lindsey Wasson

5AMNESTY INTERNATIONAL I NORGE 2020



Sammen har vi styrket kvinners rettigheter
I 2020 har vi oppnådd flere gjennomslag for jenter 
og kvinners rettigheter. 

I Sierra Leone ble det bestemt at unge jenter ikke 
skal bli tvunget til å slutte på skolen når de har 
blitt gravide. Utestenging av gravide jenter fra 
undervisning har vart i nesten fem år.

I desember vedtok Argentina at jenter og kvinner 
skal få tilgang på trygg og lovlig abort. Dette er en 
stor seier, og noe Amnesty har jobbet for i årevis.

Sudan bestemte at kvinnelig kjønnslemlestelse 
skal bli kriminalisert. Straffen vil være opp til tre 
år i fengsel.

I mars vedtok New Zealand å avkriminalisere  
abort. Det er et historisk gjennomslag. 

Vi har stått opp for lhbt-personers rettigheter
Det siste året har Amnestys arbeid bidratt til å 
styrke rettighetene til lesbiske, homofile, bifile og 
transpersoner.

I januar ble likekjønnet ekteskap endelig lovlig 
i Nord-Irland. Dette er et historisk gjennomslag 
som vi har jobbet for i mange år. I februar ble 
Robyn (26) og Sharni (27) det første offisielle 
likekjønnede ekteparet som giftet seg i landet.

Høyesterett i USA bestemte at forbudet mot 
diskriminering på bakgrunn av kjønn på arbeids.
plassen også skal omfatte seksuell orientering 
og kjønnsidentitet. Det betyr at lhbt-personer er 
beskyttet av loven dersom de blir diskriminert i 
jobbsammenheng.

I Sveits vedtok parlamentets førstekammer et 
lovforslag om å tillate likekjønnet ekteskap. Nå 
trengs bare en positiv votering i andrekammeret 
før loven er endelig vedtatt. Amnesty følger saken, 
og håper loven går gjennom om kort tid, slik at 
alle som ønsker det kan få lov til å gifte seg med 
den de elsker. 

Costa Rica ble det første landet i Mellom-Amerika 
som tillater likekjønnet ekteskap.

I november vedtok Stortinget endelig å inkludere 
kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk i straffelovens 
bestemmelser mot hatkriminalitet. Transpersoner 
og andre som bryter med samfunnets normer 
for kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk har fått  et 
strafferettslig diskrimineringsvern mot hatefulle 
ytringer og andre former for hatkriminalitet.

Kampen mot dødsstraff går fremover
Avskaffelse av dødsstraff er innen rekkevidde. Vår 
rapport fra 2019 viste at antall henrettede var 
historisk lavt. Våre etterforskere jobber nå med å 
samle informasjon om antall henrettede i 2020. 

I løpet av året ble dødsstraff avskaffet flere 
steder, blant annet i Tsjad og i Colorado, USA. 

Fra Saudi-Arabia kom nyheten om at landet skulle 
avskaffe dødsstraff for mindreårige lovbrytere. 
Dessverre gjelder ikke denne lovendringen for de 
som blir dømt for «terror mot staten». Det betyr 
at de mindreårige lovbryterne som Amnesty har 
aksjonert for, som har sittet på dødscelle i mange 
år, fortsatt står i fare. Amnesty fortsetter å følge 
med på utviklingen i Saudi-Arabia, og krever at 
dødsstraff blir avskaffet for godt.

Du har tatt verden et skritt i riktig retning. 

Fra toppen: 
1. Kvinner i Argentina feirer at landet har vedtatt ny abortlov. © Estrella Herrera / Amnistía Internacional Argentina
2. Narges Mohammadi smiler til kamera. Hun er løslatt etter fem år i fengsel i Iran.  © Privat
3. Demonstrasjon mot homofobi i Polen. © Grzegorz Żukowski
4. Magai er ikke lengre dømt til døden i Sør-Sudan. © Amnesty International 

Takket være din støtte har Amnesty vært tilstede over hele verden for 
å stoppe urettferdige lover og beskytte rettighetene til befolkningen. 
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Jeg vil takke hver og én av dere  
som har tatt del i den globale  
aksjonen for meg. “

Magai var bare 15 år gammel da han ble dømt 
til døden i Sør-Sudan. Hele 765.000 mennesker 
verden over signerte Amnestys aksjon for å stoppe 
dødsdommen. Den 14. juni ble dommen opphevet!

Amnesty mobiliserte stort for Magai, og i Norge 
skrev særlig mange ungdommer solidaritetsbrev 
til ham. I Norge bidro 26.071 personer med å 
skrive protestbrev eller signere Amnestys krav til 
ambassadøren.

Magai Matiop Ngong

Dødsdommen ble stanset



Solidaritet i krisetider
Covid-19-pandemien har snudd verden på hodet. 

Sammen står vi opp for menneskene som blir hardest rammet. 
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Maktmisbruk under covid-19-pandemien
Alle regjeringer burde sette menneskerettighetene 
i sentrum når de håndterer en krise. Dessverre har 
mange ledere valgt å gjøre det motsatte under 
covid-19-pandemien. Våre etterforskningsteam 
har fulgt med på hvordan statsledere i flere land 
har misbrukt sin makt. 

Amnestys seksjon på Filippinene kunne i april 
rapportere om at president Duterte brøt med 
befolkningens rettigheter. Presidenten hadde 
gitt blankofullmakt til politiet om å skyte for å 
drepe såkalte «bråkmakere» som ikke overholdt 
portforbud. I Europa vedtok Ungarn en lov som 
ga president Victor Orban nær sagt uinnskrenket 
makt i landet. 

Overvåking og sensur av befolkningen
I et forsøk på å bekjempe spredningen av covid-
19, har mange land økt sin digitale overvåkning. 
Samtidig har teknologi-giganter stått i kø for å ta 
del i kriseresponsen. Teknologibedriftene har fått 
en unik mulighet til å få tak i helsedata. Dette 
kan føre til store konsekvenser for personvernet 
til enkeltmennesker.

Pandemien har også utfordret ytringsfriheten 
i mange land. I Kina, Ungarn, Tyrkia, Marokko, 
Myanmar, Zimbabwe og mange andre land har 
Amnesty stått opp mot myndighetenes tiltak for 
å sensurere informasjon om viruset og kneble 
kritiske røster. I Russland, USA og Malaysia har 
vi forsvart helsearbeidere som har blitt utsatt for 
represalier fordi de kritiserte smittevernstiltak.

Utsatte grupper hardt rammet
Amnesty har rapportert om brudd på rettighetene 
til helsearbeidere i 2020. Vi har også satt søke-
lyset på at myndigheter må sikre alle retten til 
helse, og verne om dem som er mest utsatt. For 
eksempel vil eldre mennesker og personer med 
ulike sykdommer ha større risiko for å bli syke. 

Marginaliserte grupper som romfolk, hjemløse 
og mennesker som oppholder seg i fengsler, 
asylmottak  og andre typer institusjoner må få 
beskyttelse. I Qatar får fotball-VM-arbeiderne 
liten eller ingen hjelp og beskyttelse i møte med 
koronaviruset. Amnesty jobber gjennom flere 
kanaler for å sikre arbeiderne deres rettigheter.

I overfylte fengsler i land som Chile, Iran og Syria 
er spredning av covid-19 en overhengende fare.
Amnesty fortsetter å arbeide for at alle innsatte 
får tilstrekkelig helsehjelp og beskyttelse.

Mennesker på flukt
Situasjonen for mennesker på flukt har blitt 
kraftig forverret under koronakrisen. Risikoen for 
smitte er stor for sårbare grupper som asylsøkere, 
flyktninger og migranter, særlig de i overfylte 
leirer. Amnesty har lenge jobbet for at europeiske 
land skal hente ut flyktninger i Hellas. Her må 
også Norge og andre europeiske land bidra. 

Kvinners rettigheter under press
I kjølvannet av pandemien har flere land innført 
tiltak som kan påvirke folks rett til nødvendige 
helsetjenester. I land som Polen, Nord-Irland og 
USA har dette påvirket kvinners rett til trygg og 
lovlig abort.

Lhbt-personer rammes hardt av krisen
Vold og overgrep mot lhbt-personer har økt under 
pandemien. For eksempel har sosial isolering og 
lockdown tvunget lhbt-personer til å flytte hjem 
til familiemedlemmer som er fiendtlig innstilt til 
dem. Tilgang til helsetjenester for lhbt-personer 
har også blitt begrenset i løpet av 2020.

Tilgang på vaksiner for alle
I 2020 har flere bedrifter jobbet på spreng for å 
utvikle en vaksine mot covid-19. Amnesty krever 
at så fort det ferdigstilles en trygg og effektiv 
vaksine, må den gjøres tilgjengelige for alle.



© Amnesty International





“

Et annerledes år for aktivismen
I 2020 måtte Amnestys aktivister tenke nytt; 
Hvordan endre verden fra hjemmekontoret?

Aktivistgruppene i Amnesty startet året med 
regionmøter, planlegging av årets kampanjer og 
annen aktivitet. Så kom nyheten om at covid-19-
pandemien hadde truffet Norge. Alle aktiviteter, 
møter og planer ble avlyst. Heldigvis tok det ikke 
lang tid før aktivitetsnivået var tilbake, denne 
gangen i det digitale rom. 

Kaffe, kake og kvinnekamp
Kvinnedagen 8. mars ble markert som normalt i 
store deler av landet. Amnesty deltok med paroler 
og appeller for en samtykkebasert voldtektslov-
givning i Norge. Fra Tromsø i nord til Stavanger i 
sør var det stort oppmøte og klokkeklare slagord. 
Mange steder holdt Amnesty appeller, blant annet 
i Namsos og Stjørdal. I Oslo samlet medlemmene 
seg til «kaffe, kake og kvinnekamp» på kontoret 
før de deltok i toget.

I Ålesund aksjonerte ungdomsgruppen mot 
abortloven i El-Salvador, og Amnesty-Ålesund 
hadde filmkveld. I Trondheim inviterte Amnesty i 
samarbeid med Kosmorama til film og samtale 
om kvinnekamp i Saudi-Arabia. Ungdomsgruppa 
på Oslo International School og studentgruppa på 
NMBU i Ås delte ut roser i solidaritet med 26 år 
gamle Yasaman. Den unge kvinnen sitter fengslet 
i Iran etter å ha tatt av seg hijaben og delt ut på 
blomster på t-banen i Teheran. 

Gjennom året har Amnestys aktivister bidratt til 
å løfte debatten rundt behovet for en samtykke-
basert voldtekstlovgivning. Blant annet kastet 
studentaktivist Victoria fra Amnesty-gruppa ved 
Oslo Met seg inn i debatten. Hun skrev et viktig 
leserinnlegg i Aftenpostens Si;D.

Ny menneskerettighetslov
Amnesty jobber fortsatt for at Norge skal få en 
menneskerettighetslov for næringslivet. Aktivister 
fra nord til sør har engasjert seg i dette på ulikt 
vis. Studentgruppene over hele landet laget et 
eget studentopprop. Over 300 studenter fra ulike 
universiteter og høgskoler har signert.

Flere lokalgrupper har drevet lokalt lobbyarbeid 
opp mot politiske partier. Målet har vært å få 
kravet om en menneskerettighetslov for nærings-
livet inn i partienes arbeidsprogrammer. I både 
Lillestrøm og Bærum har lokalgruppene hatt 
møter med lokalpolitikere.

Lokalgruppa i Lillestrøm arrangerte  en konsert 
med fokus på ansvarlig næringsliv. Dette var i 
samarbeid med musikkscenen Vintermyggen.  
Publikum fulgte smittevernsreglene, og konserten 
ble en stor suksess. 

I region nord gikk Amnestys aktivister i digitalt 
tog på 1. mai. Sammen aksjonerte de på nett for 
en menneskerettighetslov for næringslivet. 

11AMNESTY INTERNATIONAL I NORGE 2020

Som morgendagens næringsliv mener 
vi at en menneskerettighetslov for 
næringslivet er viktig og nødvendig 
når vi skal ut i arbeidslivet. 

Vi ønsker et samfunn hvor alle har like 
rettigheter og en planet som tas vare 
på for generasjonene etter oss.

Utdrag fra studentenes opprop.





Menneskerettighetsuke i Trondheim
Hvert år arrangeres det menneskerettighetsuker 
i flere norske byer. I år måtte arrangementene 
bli avlyst, bortsett fra menneskerettighetsuken i 
Trondheim. Aktivistene i Trondheim gjennomførte 
et bredt program, og flere av de lokale gruppene 
hadde ansvar for innholdet i programmet. Det 
ble arrangert improteater av studentnettverket, 
og filmvisning i samarbeid med Kosmorama. 
Amnesty NTNU hadde temauke på Instagram.

Digitale Pride-feiringer
Det var fortsatt rom for å feire kjærligheten i 2020, 
til tross for at mange måtte avlyse gatefesten. 
Pride ble flyttet til digitale flater flere steder i 
landet. I Oslo laget aktivister små filmsnutter 
av sine private feiringer. På den måten kunne 
mange markere Pride hver for seg, men fortsatt 
feire sammen. Mange skrev også solidaritetsbrev 
til en polsk aktivist, Elzbieta Podlesna.

Det ble gjennomført noen fysiske arrangementer. I 
slutten av august ble det arrangert regnbuemesse 
under Ålesund Pride. Ungdomsgruppa stilte opp 
med stand, samlet inn signaturer og snakket med 
folk om Amnestys arbeid på lhbt-rettigheter. 

Under Trondheim Pride tok Amnesty NTNU over 
snapchat-gruppen “The real struggle”. Her delte 
medlemmer av snapchat-gruppen sin hverdag 
som transkjønnet ungdom og svarte på spørsmål 
fra studentgruppa. Det ble også arrangert 
utendørs Pride-piknik med lykkehjul, musikk og 
innpakket godteri til forbipasserende.

Lørdag 17. oktober ble Åfjord Pride på Fosen 
arrangert for første gang. Her deltok Amnesty 
både i paraden og på stand. Det ble en velykket 
dag, mye takket være entusiasmen til medieprofil 
Vegard Harm som deltok på arrangementet.

Stavanger-aktivistene hadde en Pride-markering 
i Ledaalparken utenfor regionkontoret. Her møtte 
aktivister opp og hadde en workshop.

I region nord ble Barents Pride  avviklet. I stedet 
for å samle russiske og norske lhbt-aktivister i 
samme by, ble det i år to parallelle markeringer. 
Én markering fant sted i Kirkenes, den andre i 
Petrozavotsk. Aktivistene var i kontakt med 
hverandre på ulike digitale plattformer. 

Enormt engasjement mot politivold
Drapet på George Floyd i USA førte til at folk 
over hele verden tok til gatene for å protestere 
mot politivold og rasisme. Her i Norge engasjerte 
Amnestys aktivister seg over hele landet. Blant 
annet var lokalgruppen i Volda medarrangør på 
en markering med rundt 200 deltakere. Ungdoms-
gruppa i Trondheim deltok i en demonstrasjon. 
Lokalgruppa i Molde stod på stand og fortalte om 
Amnestys arbeid mot politivold og diskriminering 
på Innflytterdagene. 

Over 200.000 nordmenn signerte Amnestys 
underskriftsaksjon om rettferdighet for George 
Floyd. I juni var aktivister fra region øst med på 
å overrekke alle signaturene til den amerikanske 
ambassaden i Oslo. 

Skriv for liv
Hvert år arrangerer Amnesty Skriv for liv, som 
er verdens største brevskrivningsmaraton. Til 
vanlig reiser Amnesty rundt på skoler og andre 
arenaer over hele landet for å holde foredrag og 
skriveverksteder. Dette kunne ikke gjennomføres 
i november på grunn av ny nedstenging. 

Kampanjen ble derfor endret til et digitalt tilbud 
på en rekke skoler i stedet. Samtidig skrev mange 
leserinnlegg og bidro til synlighet i sosiale medier.
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I region vest rakk de å gjennomføre skriveverksted 
på Åsane, hvor de skrev 1040 brev til personer 
som straffes for å ha brukt sin ytringsfrihet.

SoMe, QR-koder og leserinnlegg
Ettersom våre tradisjonelle stander, møter og 
aktiviteter forsvant i 2020, ble det viktigere enn 
noen gang å nå ut med budskapet vårt i andre 
kanaler. Aktivistene i Amnesty tok utfordringen på 
strak arm, og bidro til kreativ, digital aktivisme 
over hele landet. 

Gruppene har vært synligere på Instagram og 
Facebook enn noen gang før. I sommer startet en 
frivillig i region øst en “burpees-challenge” med 
Iman Meskini, skuespilleren best kjent fra Skam.
QR-koder som skannes og tar deg til aksjoner ble 
aktivt tatt i bruk, blant annet av lokalgruppa i 
Stavanger.

Under konserten i Lillestrøm ble det satt frem 
utstillingsdukker med t-skjorter med QR-koder 
på. Kodene gjorde det lettere for deltakerne å 
signere aksjonen for en menneskerettighetslov 
for næringslivet på nett. 

Leserinnlegg var en alternativ måte å skape 
oppmerksomhet på i år. Flere regioner har derfor 
arrangert kurs i leserinnlegg for sine aktivister. I 
Suldal hadde lokalgruppa et «appell-maraton» 
over åtte uker med tittelen «I skuggen av korona» 
i lokalavisa Suldalsposten. De skrev om viktige 
tema påvirket av pandemien. Amnesty Lofoten 
skrev et sterkt leserinnlegg om hverdagsrasisme.

Vårt første digitale landsmøte
I stedet for et fysisk landsmøte i april, ble lands-
møtet gjennomført digitalt lørdag 17. oktober. 
Rundt 150 av Amnestys medlemmer og aktivister, 
fra hele landet og i alle aldre, møttes på Teams 
for å bestemme veien videre for organisasjonen. 

Landsmøtet ble en stor suksess. Arrangementet 
ble åpnet med sang av Kajsa Balto, en samisk 
artist oppvokst i Oslo. Hennes sterke toner satte 
en flott stemning for resten av dagen.

Kjetil Haanes, som har vært styreleder i Amnesty 
i flere år, ble takket av under landsmøtet. Han 
har hatt stor innflytelse i Amnesty-bevegelsen 
på internasjonalt nivå. Landsmøtet valgte Thea 
Schjødt som ny styreleder. Hun har vært nestleder 
i styret i fire år.

Videre troppet Tor-Hugne Olsen, Tonje Hellevig, 
Eva Hildrum og Grethe Olsen av fra styret.  
Anette Bonnevie Wollebæk, Maryam Iqbal Tahir, 
Arne-Wilhelm Theodorsen, Juni Emilie Baardvik og 
Kari Bjørke ble valgt inn. Juni Emilie ble valgt inn 
etter et benkeforslag fra Amnestys studentråd, 
som ønsket en sterkere ungdomsrepresentasjon 
i styret.

Landsmøtet vedtok flere viktige avgjørelser, blant 
annet at Amnesty skal arbeide for rettighetene til 
ureturnerbare flyktninger. Det ble også vedtatt 
at minst ett fast styremedlem skal tilfredsstille 
kravene som ungdomsrepresentant gjennom hele 
styreperioden i den internasjonale bevegelsen.

  14 AMNESTY INTERNATIONAL I NORGE 2020





Over 200.000 nordmenn signerte underskriftsaksjonen om rettferdighet 
for George Floyd. Her overrekker Jean-Marc Tshona fra Amnestys 
studentråd alle signaturene til den amerikanske ambassaden i Oslo.
© Amnesty International  



Sammen mot politivold 
Denne sommeren samlet mennesker seg verden over mot 

politivold og diskriminering. Det har ført til viktige fremskritt.

“Vær så snill. Jeg får ikke puste. 
Jeg kommer til å dø”. 

Disse ordene var George Floyd (46) sine siste ord. 
Han lå på bakken med hendene i håndjern, mens 
en politimann presset kneet sitt mot nakken hans. 
Da politimannen løsnet grepet lå George Floyd 
livløs på bakken. Han ble fraktet til sykehuset der 
han ble konstatert død. Tre andre politimenn var 
vitne til hendelsen, men ingen av dem grep inn.

Overdreven politimakt
George Floyd hadde fortsatt vært i live om ikke 
politiet hadde brukt overdreven og ulovlig vold 
mot ham. Siden drapet har mennesker verden 
over samlet seg i gatene og på sosiale medier for 
å kreve endring. 

Her i Norge signerte over 200.000 personer 
Amnestys underskriftsaksjon. Aksjonen krevde 
rettferdighet for George Floyd og at amerikanske 
myndigheter må hindre overdreven politimakt.

Amnesty har lang erfaring med å etterforske 
politiets oppførsel, både i USA og andre steder i 
verden. Våre rapporter fra gatene i USA viser at 
overdreven politivold er et stort problem i mange 
amerikanske delstater. 

Amerikanske lover og regler for politiets maktbruk 
er ikke i tråd med menneskerettighetene. De har 
en altfor lav terskel for bruk av dødelig makt og 
er som regel ikke tydelige nok. I tillegg er politiet 
ofte dårlig utdannet og har aldri lært å håndtere 
stressituasjoner på en annen måte enn med vold.

Lite vern mot rasisme
Diskriminering mot afrikansk-amerikanere bidrar 
til at denne gruppen er sterkt overrepresentert 
blant ofrene for politivold i USA. 

Ifølge avisen Washington Post har rundt 12% av 
de som ble drept av politiet vært ubevæpnet. 36% 
av disse hadde afrikansk-amerikansk bakgrunn.

Nødvendige fremskritt
Våre kampanjeteam i USA har arbeidet med 
politisk påvirkning og etterforskning for å stoppe 
politivold og diskriminering i mange år. Nå ser 
vi at den internasjonale oppmerksomheten har 
bidratt til endring. 

Derek Chauvin, den tidligere politibetjenten 
som plasserte kneet på George Floyds nakke, er 
arrestert og siktet for mord. De tre andre tidligere 
politibetjentene involvert i hendelsen har også 
blitt siktet for mindre lovbrudd. Dette var kravet 
i Amnestys aksjon.

Samtidig har flere delstater og byer begynt å ta 
grep for å hindre politiet i å bruke overdreven 
vold, for eksempel ved å innføre forbud mot å 
bruke kvelertak. Ordførere og politiavdelinger 
fra flere byer og delstater har gått sammen om 
å opprette en arbeidsgruppe for politireform og 
tiltak mot etnisk diskriminering.

Dette er nødvendige fremskritt, men fortsatt 
ikke nok. Amnesty vil fortsette å sette politivold 
på dagsorden i USA.  I november la vi frem våre 
anbefalinger til Joe Biden og hans kommende 
administrasjon. Der krever vi at han må redusere 
politiets bruk av dødelig makt. Vi har også bidratt 
til et konkret lovforslag mot overdreven politivold 
som antakeligvis vil bli behandlet i 2021.  

Du styrker vår uavhengighet
Amnestys globale arbeid for politireformer drives 
frem av støttespillere som deg. Ditt bidrag gjør 
også at vi kan arbeide mot diskriminering, og  
hindre overgrep mot minoriteter og andre utsatte 
grupper. Takk for at du bidrar til vårt uavhengige 
arbeid for endring.
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“
Folkevalgte må sørge for større ansvarlighet i 
lovene våre som dikterer hvordan en politibetjent 
kan bruke makt eller livstruende vold.
Kristina Roth, fagansvarlig i Amnesty USA



En av våre støttespillere, Rachel, valgte 
å gi et Amnesty-lys til sin gode venninne.  

Takk for at du er med på laget, Rachel! 
 

©  Amnesty International 
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Amnestys støttespillere i Norge
Hver dag bidrar våre støttespillere til en mer rettferdig verden. 

Medlemmer og faste givere: I 2020 hadde Amnesty i Norge 
59.575 medlemmer, hvorav 48.516 støttet Amnesty månedlig. 
Til sammen bidro de med 84,5 millioner kroner. Amnesty Norge 
er en viktig bidragsyter til Amnestys internasjonale arbeid på 
grunn av våre medlemmer og faste givere. 

SMS-aktivister: I 2020 bidro 46.084 SMS-aktivister med  
426.047 signaturer og 24,8 millioner kroner. SMS-nettverket 
er Amnestys største og mest effektive aksjonsnettverk i Norge. 
Det brukes når det er behov for rask responstid. Det koster 15 
kroner per aksjon, totalt 45 kroner per måned. 

Les mer på www.amnesty.no/sms-aktivist

STØTTESPILLERE GAVER

TESTAMENTBEDRIFTER OG ORGANISASJONER 

DETTE GÅR PENGENE TIL: 

I 2020 fikk Amnesty godt over 10,8 millioner kroner fra personer 
som bidro med et engangsbeløp. Dette setter vi utrolig stor pris 
på. 

Noen gir også gaver i forbindelse med spesielle begivenheter som 
jubileumsmarkeringer, dåp, bryllup, bisettelser og begravelser. 
 
Du kan gi en gave på www.amnesty.no/gave-og-gavekort 
eller ved å overføre penger til kontonummer: 1644 11 69764. 

Vi hjelper gjerne til med gavekort eller takkekort:
Kontakt oss på telefon 22 40 22 00 
eller send en epost til medlem@amnesty.no

Vi er svært takknemlige for at flere hvert år velger å gi en del 
av arven de etterlater seg til vårt menneskerettighetsarbeid. 
Gavene gir oss muligheten til å sette i gang nye prosjekter for 
å oppnå en mer rettferdig verden. I 2020 mottok vi over 11,7 
millioner kroner. De som kan tenke seg å utgjøre en forskjell 
på lignende måte kan lese mer om dette på www.amnesty.no/
testament eller kontakte oss på telefon 22 40 22 00. 

Om man ønsker hjelp med å utarbeide testament bistår gjerne 
vår samarbeidspartner, advokatfirmaet Hjort.

Bedrifter og organisasjoner over hele landet støtter Amnesty 
økonomisk, og vi samarbeider om foredrag og arrangementer 
med våre største støttespillere. I 2020 mottok vi til sammen 
over 15,4 millioner kroner fra næringsliv, fond, stiftelser, fag-
foreninger, organisasjoner og institusjoner.

Informasjon om hvordan bedrifter og organisasjoner kan støtte 
Amnestys arbeid finnes på www.amnesty.no/bedrift

Amnesty øremerker ikke midler, men bruker dem der de trengs 
mest og i henhold til gjeldende prioriteringer og behov. Hvis en 
donasjon blir gitt i Norge, vil det både styrke vårt arbeid i Norge, 
samtidig som det vil bli distribuert til vårt globale arbeid via vårt 
internasjonale sekretariat. 

- 91% går til formålet
- 5% går til innsamling
- 4% går til administrasjon

Tallene gjelder Amnestys årsregnskap for 2019. Årsregnskapet for 2020 vil 
bli ferdig revidert våren 2021. Det vil da publiseres på våre nettsider, samt 
på  nettsidene til Innsamlingskontrollen, som Amnesty er medlem av. 
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Amnesty International Norway @Amnesty_Norge amnestynorge

VIL DU FÅ MED DEG NYHETER OG AKSJONER? 

Du kan forandre verden,  
også i fremtiden. 

Med et testament skaper du orden i det du etterlater deg. 
Det kan også være en anledning til å la dine personlige
verdier leve videre. Ta kontakt med oss om du ønsker mer 
informasjon om hvordan du kan bidra til å gjøre verden
mer rettferdig, selv når du ikke er her mer. 

Vurderer du å gi en gave i arv? 
Spør Sidsel Stanmore Andersen om råd og informasjon: 
E-post: sandersen@amnesty.no / Tlf: 934 23 632

Sidsel Stanmore Andersen

Amnesty International i Norge  
Postadresse: Postboks 702 Sentrum, 0106 Oslo. Besøksadresse: Grensen 3, 0159 Oslo 

Tlf: 22 40 22 00. E-post: info@amnesty.no. Kontonummer: 1644 11 69764


